PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/2014 - PMM

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2014 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2014

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS,  pessoa de direito publico
interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos, Estado do Paraná,
inscrito no CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo Prefeito
Municipal, Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º
337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar a Ata de Registro de Preço, datada
de 16/09/2014, objeto do Pregão Presencial n.º 126/2014 – PMM, em que se apresenta
como Detentora da Ata a empresa  BARRACAS JOLLYMAR LTDA - ME, inscrita no
CNPJ Nº 60.322.880/0001-44, com sede à Rua Vergueiro, nº 7004, Bairro Ipiranga, na
cidade  de  São  Paulo,  Estado  de  São  Paulo,  neste  ato  representada  pela  sua
representante legal o Sra. Maria José Correa Antunes, portadora do RG nº 4.449.487 e
CPF sob nº 091.333.768-40, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO VALOR
O  valor  da  Ata  de  Registro  de  Preços  será  acrescido  em  R$3.387,50  (três  mil,
trezentos  e  oitenta  e  sete  reais  e  cinqüenta  centavos),  conforme  especificado
abaixo:

ITEM QTD UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

1 05 UND

Tenda na cor branca, medindo 3x3m com
o  brasão  do  município  de  Matinhos
serigrafado  nos  04  lados  superiores,
cobertura em nylon 600 PVC com Black -
out solar e velcro lateral para colocação de
acessórios como; cortinas, calhas e outros,
a estrutura metálica feita em aço (obilong)
com chapa 1,20 e pés de sustentação em
chapas 35x35/30x30, todos galvanizados,
acompanhando cortina removível em uma
lateral  e  estojo.  Garantia  mínima  de  06
meses.

677,50 3.387,50

TOTAL R$ 3.387,50

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Altera a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:
08 Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte
08.03 Coordenação Geral Educação Infantil
12365001082034000 Manut Centros Educ Infantil 1807 – 4.4.90.52.00 Equip e Mat
Permanente 4.4.90.52.99.01 – Equip e Mat Permanentes 1813 (Fonte 104)

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

3390301600 Mat Expediente  901 (Fonte 104)
08.02 Coordenação Geral Ensino Fundamental
1236101082029000 Manut Ativ Ensino Fundamental 1529 -1541 (Fonte 104)

CLÁUSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços, permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Matinhos, 26 de fevereiro de 2015.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal
Gestor da ata

BARRACAS JOLLYMAR LTDA - ME
Maria José Correa Antunes

CPF nº 091.333.768-40
Representante Legal

Detentora da Ata

Testemunhas:

______________________ _______________________
RG: RG:

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r